
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 52 - Venerdì 30 dicembre 2022

– 27 –

D.d.s. 22 dicembre 2022 - n. 18912
Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Lombardia – 
Operazione 7.5.01 -Incentivi per lo sviluppo di infrastrutture 
e di servizi turistici locali. Approvazione degli esiti istruttori. 
approvazione definitiva delle domande ammesse a 
finanziamento con riserva di cui al d.d.s. 24 giugno 2022 
n. 9129

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
AIUTI DI STATO E INTERVENTI PER LO SVILUPPO LOCALE

Visti:

• il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia 
2014-2020 approvato dalla Commissione Europea con de-
cisione di esecuzione C (2015) 4931 del 15 luglio 2015, così 
come da ultimo modificato con decisione n. C (2022) 9378 
dell’8 dicembre 2022;

• la d.g.r. n. X/4283 del 6 novembre 2015, avente ad oggetto 
la «Presa d’atto dei criteri di selezione delle Operazioni in at-
tuazione del Programma di sviluppo rurale della Lombardia 
per il periodo 2014 – 2020»;

• il d.d.s. n.  14624 del 29 ottobre 2021 di approvazione del 
bando contenente la descrizione degli impegni e delle 
condizioni che regolano l’accesso ai benefici dell’ «Opera-
zione 7.5.01 -Incentivi per lo sviluppo di infrastrutture e di 
servizi turistici locali. del P.S.R. 2014–2020;

• il d.d.s. n. 9129 del 24 giugno 2022 di approvazione degli 
esiti istruttori delle domande di sostegno, con il quale, tra 
l’altro, nelle more dell’approvazione da parte della Commis-
sione Europea delle modifiche del Programma di Sviluppo 
Rurale 2014 – 2020 della Lombardia, sono state ammesse 
a finanziamento con riserva, n. 2 domande per un importo 
di spesa ammessa pari a € 475.308,09 ed un contributo 
pubblico pari ad € 427.777,28;

Preso atto altresì che, a seguito della modifica del Programma 
di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Lombardia approva-
ta dalla Commissione Europea con decisione n. C (2022) 9378 
dell’8 dicembre 2022, la dotazione finanziaria per l’Operazione 
7.5.01 è stata incrementata di € 383.989,02 a valere sui fondi 
Next Generation EU (NGEU) permettendo il finanziamento del-
le domande istruite positivamente e ammesse a finanziamento 
con riserva con il sopra citato decreto n. 9129/2022;

Ritenuto pertanto con il presente atto di ammettere a finan-
ziamento in modo definitivo n. 2 domande dell’allegato F del 
d.d.s n. 9129/2022 come specificato nell’allegato A parte inte-
grante e sostanziale del presente atto per un totale di spesa am-
messa pari a € 475.308,09 ed un contributo pubblico pari ad € 
427.777,28 a valere sui fondi Next Generation EU (NGEU);

Considerato che i contributi di cui all’allegato A del presente 
atto:

• sono stati concessi nel rispetto del regime SA.101025 
(2022/N) con d.d.s n. 9129/2022;

• sono stati registrati, secondo la procedura di cui all’art. 
52 della legge 234/2012 e al d.m. 115/2017 entro i termi-
ni previsti dal regime di riferimento e i codici concessione 
pertanto sono stati riportati anche nell’allegato F del d.d.s 
n. 9129/2022;

Dato atto di aver richiesto per via telematica il Codice Unico 
di progetto (CUP), in adempimento a quanto previsto dalla deli-
bera del Comitato Interministeriale per la Programmazione Eco-
nomica (CIPE) del 26 novembre 2020, riportato nell’allegato A), 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto che la liquidazione delle risorse per il sopra citato 
contributo di € 427.777,28; grava sul bilancio dell’Organismo 
Pagatore Regionale;

Visto il decreto n. 6196 del 22 luglio 2015 aggiornato da ultimo 
con d.d.u.o. n. 15040 del 20 ottobre 2022 con oggetto «Program-
ma di Sviluppo rurale 2014-2020. Individuazione dei responsabili 
delle Operazioni - Aggiornamento» con il quale é stato aggior-
nato l’elenco dei Dirigenti regionali pro tempore responsabili 
delle singole operazioni, tra cui dell’operazione 7.5.01;

Vista la l.r. n. 20 del 7 luglio 2008 e successive modifiche e in-
tegrazioni e in particolare l’art. 17 che individua le competen-
ze dei dirigenti, nonché i provvedimenti organizzativi della XI 
legislatura;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le 
competenze del Dirigente della Struttura Aiuti di Stato e In-
terventi per lo Sviluppo Locale attribuite con d.g.r. n. 6462 del 
31 maggio 2022;

Visti gli artt. 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alle concessioni di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed Enti pubblici e privati;

DECRETA
1. di ammettere a finanziamento in modo definitivo n. 2 do-

mande dell’allegato F del d.d.s n. 9129/2022 come specificato 
nell’allegato A parte integrante e sostanziale del presente atto 
per un totale di spesa ammessa pari a € 475.308,09 ed un con-
tributo pubblico pari ad € 427.777,28 a valere sui fondi Next Ge-
neration EU (NGEU);

2. di dare atto che per le domande ammesse a finanziamen-
to il contributo pari a € 427.777,28 grava sul bilancio dell’Orga-
nismo Pagatore Regionale (OPR); 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento all’Orga-
nismo Pagatore Regionale per quanto di competenza;

4. di attestare che, contestualmente alla data di adozione del 
presente atto, si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. n. 33/2013;

5. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale della pro-
grammazione europea di Regione Lombardia www.psr.regione.
lombardia.it;

6. di comunicare a mezzo posta elettronica certificata (PEC) 
ai destinatari l’approvazione del presente decreto, utilizzando 
l’indirizzo PEC dichiarato nel fascicolo aziendale dai richiedenti 
all’atto della presentazione della domanda;

7. di dare atto che avverso il presente decreto è possibile pre-
sentare, in alternativa:

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente 
per territorio entro 60 giorni dalla data della notificazione o 
della comunicazione in via amministrativa dell’atto da im-
pugnare o da quando l’interessato ne abbia avuto piena 
conoscenza;

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi 
del decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre 
1971, n. 1199 «Semplificazione dei procedimenti in materia 
di ricorsi amministrativi». Il ricorso deve essere presentato 
per motivi di legittimità da parte di chi vi abbia interesse nel 
termine di centoventi giorni dalla data della notificazione o 
della comunicazione dell’atto da impugnare o da quando 
l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza.

Il dirigente
Rita Cristina De Ponti

——— • ———

http://www.psr.regione.lombardia.it
http://www.psr.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 52 - Venerdì 30 dicembre 2022

– 28 – Bollettino Ufficiale

Allegato A

n. N. domanda 
aiuto RAGIONE_SOCIALE CUAA  IMPORTO SPESA 

AMMESSA(€) 
 CONTRIBUTO 
CONCESSO (€) PUNTEGGIO CUP COR

1 202102172082 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
SOCIALE E TURISTICA L'IDEA 93065480191 254.551,07 €              229.095,96 €              49 E68D22000050007 8988881

2 202102173001 COMUNE DI CODOGNO 02031600154 220.757,02 €              198.681,32 €              46 J79D22000110006 8987682
TOTALE 475.308,09 €              427.777,28 €              

DOMANDE CON ESITO ISTRUTTORIO POSITIVO AMMESSE A FINANZIAMENTO 


	D) ATTI DIRIGENZIALI
	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.u.o. 13 dicembre 2022 - n. 18123
	D.d.s. 22 dicembre 2022 - n. 18912
	Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Lombardia – Operazione 7.5.01 -Incentivi per lo sviluppo di infrastrutture e di servizi turistici locali. Approvazione degli esiti istruttori. approvazione definitiva delle domande ammesse a finanziamento con r





